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Wyciąganie szybem zapomocą kubłów
ma iw stosunku do wyciągania wózkami ko-
palnianemi znacznie gospodiaircze korzyści.
Umożliwia ono między innemi zmniejszenie
dio minim/uin .zajętej przestrzeni, ciężarów
nieużytecznych straconego czaisiu i ułatwia
znacznie wyciąganie z głębokich szybów.
Korzyści te wyciągów kubłowych nie

mogły być jednak dotychczas należycie wy¬
zyskane, gdiyż sposób ten posiadał różne
braki techniczne. W szczególności nie do
przezwyciężenia były trudności napełniania
kubł6wf z uwaigi na niedające się uniknąć w
materjale wywozowym, np. w węglu, wielkie
niefomemne kawałki jako też ciała obce.
Przy idfołychczasowych urządzeniach do

aaipełtaianaa kubłów wyciągolwydi użiywa się
dużego oraz małego izbionnika z zasuwą za-
myfcfitjącą, kAącą między niemi. Duży zbior¬

nik obliczony jest na większy zapas mate-
rjałlu, mniejszy zaś mieści jedynie objętość
jednego kubła wyciągowego. Duży i mały
zbiornik oddzielone są od siebie zasuwą lub
klapą. Mały zbiornik posiadła zsuw ruchomy
wchodzący dio kubła. Zawartość wózków
przewozowych zostaje najpierw wrzucona
do pierwszego zbiornika i tam zaniagajzyno-
w!ana. Przed napełnieniem kubłów wyciągo¬
wych otwiera się zasuwę między obydwoma
zbiornikami, wobec czego mały zbiornik zo¬
staje również napełniony, a mastępnie, przez
zamknięcie zasuwy, oddizielona zostaje
ilo&Ć mateirjału, wymierzona do zapełnienia
jednego kubła wyciągowego, przyetzem na¬
turalnie zasuwa musi się wcisnąć w mate-
rjał wywozowy. Opuszczeniem zsuwu ru¬
chomego napełnia się w stosownym momen¬
cie kubeł.
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Przy tern urządzeniiu i przy tein postę-

powaińłu* 1vyMępiujie ta niedogodność, że w
.materjąle wylytfocowym, np. w węglu, nieda-

% ^* jąjoe snę uniknąć- większe nieforemne ka¬
wałki oraz ciała obce, jak np. dirzewo, szy¬
ny, liiry, łańcuchy, limy i;t.-dl przeszkadza¬
ją normailnemiu działaniu zasuwy leżącej
między obydwoma zbiornikami, jako teżpra-
wiidłowemu napełnianiu kubła wyciągowego.
Oprócz te|go pomieszczenie dwu zbiorników,
szczególnie p!rzy niekorzystnych stosun¬
kach ciśnień waJrsltw w skałach ipodsizybo-
wych, jest przeważnie bardizo trudnie i ko¬
sztowne, często nawet niemożliwe.

Obecny wynalazek zmierza do upro¬
szczenia napełniania kubłów, umożliwiając
ruch bez przeszkód i ułatwiając ustawianie
zbiornika w szybie.
W umyśl wynalazku zastosowany zostaje

zbiornik pośredni, do którego bezpośiredlnio
przylega zisiuw ruchomy, wchodzący dta ku¬
bła, drugi zaś zbiornik z zasu»wą pośrednią
nie istnieje. Oddzielanie zawartości -beczki
odbywa się zaptotmocą odjpowiediniego usypu
jedkiego zbiornika pirizez wywfrot wózków
kopalnianych. Zamknięcie zbiornika nastę¬
puje tylko w stanie próżnym tak, że unika
się wszelfcitih przefszkód splowodowanych
przez ciała obbe. Ponieważ zbiornik posiaida
tylko objętość jednego kubła jest więc sto¬
sunkowo mały, zatem pomieszczenie jego w
podszybiu nie przedstawia trudności i jest
mało kosztowne. Maigaizynowamie materjału
wywozowego następuje w wózku kolpalinia^
nym w sąsiednim chbdiniku przewozowym.

Rysunek przedstawia w przykładowej
formie wykonania na fig. 1 podszybie, z ku¬
błem zbliżającym się zgóry do podszybia;
fig. 2—podszybie, z naładowanym kubłem
wyciągowym.
Na poziomie wywozowym a szybu 6

znajduje się we właściwem miejscu! wywrót
c, który wypróżnia wózki kopalniane d do
dolnego zbiornika! e. Zbiornik połąlczony jest
przegubem / ze zsuwem ruchomym g, któ¬
rego jeden koniec spoczywa w przegubie /,

podczas gdy d^ugi koniec, zwrócony ku szy¬
bowi, opadła i podnosi się, a w położeniu
najwyżsizem przytrzymany jest odlpowiedmią
zapadką h. Przy ubliżeniu się kubła i za¬
padka zostaje otwarta w odpowiedni spo¬
sób tak, że zsuw ruchomy g opada, pożyczeni
wsipiera się na krawędzi k kubła i przez nią
jest podtrzymywany; Poniżej krawędzi k
Ertaj,duje się kubeł, powyżeji—jego otwór
wfsypowy. Przy obniżaniu siękubłapowiększa
się także nachylenia zisuWu ruchomego g,
także wpobliżiu najniższego* położenia ku¬
bła następuje zsunięcie się zawartości zbior¬
nika do beczki. Przy wyciąganiu kubła i
zisuiw ruchomy g zostaje podnoszony, iaiż doj¬
dzie do najwyższego położenia (poza obręb
kubła, i podlparty przez wspomnianą żlapad-
kę h.

Celem uproszczenia napełniania kubł.i
wyciągowego i stosuje wynalazek tylko je¬
den zbiornik pośredni, który napełniony zo¬
staje wprost przez wywrót c. Do tego zbior¬
nika e przymocowany jest bezpośrednio
żsuiw ruchbmy g, Wchodzący do kubła i.
Do tego zbiornika e wysypuje się tyl¬
ko taką ilość wózków kopalnianych d,
jaka odpowiada objętości kuttła i, tak
że po każidorazowem wypełnieniu ku¬
bła i, zbiornik e zCsltaje całkowicie opróż¬
niony i zlsuwfca ruchoma g tpttzy pod¬
niesieniu się zamyka próżny zbiornik. Ma¬
gazynowanie reszty materjału następuje w
wózkach kopalnianych d, które mogą być
łatwo pomieszczone w sąsiednich chodni¬
kach m. Przestrzeń potrzebna dla zbiorni¬
ka e i dla zsuwu ruchomego g jest w tym
wypadku mała i wykonanie jego nie przed¬
stawia trudności i nie jest kosztowne.
Zrozumiałe jest, że przy tern urządzeniu

niema niebezpieczeństwa wstrzymania ru¬
chu przez wspomniane poprzednio niefo-
remne duże kaiwalki i ciała obce w materja-
le wywozowym, gdyż objętość zbiornika zo¬
staje całkowicie wysypana. W chwili, gdy
kubeł zbliża się do miej,sca napełniania; ła*
dumek znajduje się już w zbioWSku -j/pray-

*\



gotowany jest do wsypania do kubła, tiak że
bez isizrczególnej pomocy następuje prędkie
i pewne napełnienie kulbła w sposób opi¬
sany, poczem do zbiornika zostaje wsypa¬
ny nowy ładiunek.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do napełniania kubłów wy¬
ciągowych -miaterjałem wywozowym z wóz¬
ków kopailiiiamych za pośrednictwem zbior¬
nika, znamienne teim, że zastosowany zosta¬

je tylko jeden zbiornik (e), napełniany prze*}
wózki kopalniane, dio którego dołączony
jest bezpolśnediniio zlsfcuw fg), wchodzący dc
kubła (i), przyczeini izHornik napełniamy by¬
wa każdorazowo tylko do objętości kubła,
tak że po otwiaroiu ziamknięcia wypróżnia
się całkowicie dio kubła.

Frańz Schmied.

Zastępca: A. Bolland,
rzecznik patentowy.
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